Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«29» ноября 2019 г.                                                                                          № 0187300005819000376-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
2. В.А. Климин – председатель Думы города Югорска;

3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

5. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, заместитель начальника отдела информационных технологий  администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000376 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку оборудования для проведения видеоконференций.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000376.

Идентификационный код закупки: 193862200236886220100101420010000242.
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 29 ноября 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

 4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «28» ноября 2019г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером №12).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки № 12 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Идентификационный номер заявки
	Наименование участника закупки

	12
	Наименование/Фирменное наименование

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДИКСТЕН"

Дата подтверждения аккредитации

14.02.2019

ИНН

7743670583

КПП

774301001

Юридический адрес

125445, Г МОСКВА77, ПРОЕЗД ВАЛДАЙСКИЙ, ДОМ 8, ПОДВАЛ ПОМ I КОМН 7 ОФ 1

Почтовый адрес

125445, Москва г, ул.Валдайский проезд, д.8 - ПОДВАЛ ПОМ I КОМН 7 ОФ 1

Контактный телефон

79164347619

8. Среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного аукциона, присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Председатель комиссии:                                                                                 С.Д. Голин

  Члены  комиссии:
______________   В.А. Климин

______________Н.А. Морозова

______________Ж.В. Резинкина

 _______________Н.Б. Захарова

       Представитель заказчика                                                              ________________О.В.Дергилев
                                                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения единственной заявки

                                                                                                                                                                 на участие в аукционе в электронной форме

                                                                                                                           от «29» ноября 2019 г.
№ 0187300005819000376-1
Таблица рассмотрения единственной заявки

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

на право заключения муниципального контракта на поставку оборудования для проведения видеоконференций

(ИКЗ 193862200236886220100101420010000242)

Заказчик: Администрация города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Наименование объекта закупки
	Краткое описание объекта закупки
	Ед.
Изм.
	Количество
	Идентификационный номер заявки № 69

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) наименование страны происхождения товара  в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьёй 14 Закона о контрактной системе;

2)конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

	1
	Компьютер персональный настольный (моноблок)
	Моноблок со встроенным экраном для организации видеоконференций и вебинаров.

Характеристики устройства:

1. В соответствии с описанием КТРУ:

- объём оперативной памяти не менее 4 Гб;

- вид накопителя: SSD;

- объём накопителя не менее 128 Гб;

- минимальный размер экрана не менее 21 дюйма по диагонали;

- максимальный размер экрана не более 22 дюймов по диагонали;

- разрешение экрана не менее 1920x1080 точек.

2. Для обеспечения соответствия техническим требованиям информационной системы:

- процессор четырёхядерный, объем кэша L2 не менее 512 Мб, объем кэша L3 не менее 4 Мб, частота не менее 1,5 ГГц;

- сетевой контроллер производительностью не менее 1000 Мбит/сек;

- наличие разъемов USB, HDMI, RJ-45, разъема для подключения микрофона, разъема для подключения наушников;

- поддержка форматов беспроводной связи Wi-Fi (IEEE 802.11 ac), Bluetooth;

- наличие клавиатуры с русскими и латинскими буквами;

- наличие диска с комплектом драйверов для операционных систем Microsoft Windows;

- наличие в комплектации устройства: манипулятор мышь, внешний блок питания.
	шт.
	1
	Соответствует

	2
	Видеокамера с автоматической фокусировкой
	Цифровая видеокамера для видеоконференций с автоматической фокусировкой, шаговым мотором и системой дистанционного управления.

Характеристики устройства:

- угол обзора: не менее 72,5 градусов;

- оптическое увеличение не менее 12х;

- разрешение не менее 1920х1080 точек;

- интерфейс видео сигнала: USB 3.0;

- интерфейс управления: RS-232;

- наличие удалённого управления, пульта дистанционного управления;

- наличие плавного шагового мотора поворота;

- угол вращения (горизонтальный): не менее 340°;

- угол вращения (вертикальный): не менее 120°;

- скорость вращения (горизонтально): 120°/с;

- скорость вращения (вертикально): 80°/с;

- поддержка переворота изображения;

- отношение сигнал/шум: не менее 50 dB;

- минимальное фокусное расстояние: не менее 3.92 мм;

- максимальное фокусное расстояние не менее 47.32 мм;

- автоматический режим экспозиции;

- автоматический баланс белого;

- встроенная система автофокусировки изображения;

- наличие экранного меню на русском и английском языках;

- наличие в комплектации устройства настенного крепления, интерфейсного кабеля USB 3.0 длиной не менее 10 м.
	шт.
	1
	Соответствует

	3
	Спикерфон
	Спикерфон для захвата и передачи звука.

Характеристики устройства:

- интерфейс USB (разъем мини B);

- наличие 3,5 мм разъёма для подключения внешнего динамика и микрофона;

- наличие кнопок управления громкостью;

- наличие в корпусе не менее 4 высококачественных направленных микрофонов;

- возможность подключения к компьютеру по интерфейсу USB;

- поддержка частотного диапазона от 50 Гц до 16 кГц;

- задержка – не более 10 мс;

- поддержка подавления эха;

- наличие режима автоматической регулировки уровня голоса;

- наличие в комплектации устройства: интерфейсного кабеля USB, кабеля для подключения в цепь (Ethernet), кабеля-переходника с 2,5 мм на 3,5 мм четырехконтактный разъем.
	шт.
	1
	Соответствует

	Идентификационный  номер заявки
	12

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Дикстен»

(г.Москва)

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	декларация
	Информация продекларирована

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято
	декларация
	Информация продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определённые должности или заниматься определённой деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	Информация продекларирована

	4.1. участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	декларация
	Информация продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества
	декларация
	Информация продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	Информация отсутствует

	7. документы, предусмотренные нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	1) в соответствии с приказом Минфина России от 4 июня 2018 г. № 126н «Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - декларация страны происхождения поставляемого товара;
	Приказ не применяется

	2) в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2019 № 878 «О мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. N 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» - декларация участника закупки о нахождении радиоэлектронной продукции в Едином реестре российской радиоэлектронной продукции на официальном сайте Государственной информационной системы промышленности (ГИСП) с указанием номера реестровой записи;
	Постановление не применяется

	8. Объем предоставленных документов и сведений для участия в аукционе
	в объёме, указанном в документации об аукционе
	Информация предоставлена в полном объёме

	9. Начальная (максимальная) цена контракта —  179 007,00 рублей